
   
 
 

 

 
Datenschutzrechtliche Informationen nach Art.13 DSGVO 

(Stand:24.07.2024) 

  
Nachfolgend informieren wir Sie darüber, welche personenbezogener Daten im Rahmen der 
Voranmeldung, sowie beim Abschluss eines Bildungs– und Betreuungsvertrages verarbeitet 
werden. 
 
1. Verantwortlicher 

  
Verantwortlich für die Datenverarbeitung ist als Träger der Kindertageseinrichtung 

„IG InitiativGruppe – Kindekrippe und Hort“ die 

IG InitiativGruppe e.V. Tel:089/544671-0 

Karlstraße 50 Email: datenschutz@initiativgruppe.de 

80333 München Internet:  www.initiativgruppe.de 

 
2. Datenschutzbeauftragter 

  
Der Datenschutzbeauftragte ist erreichbar unter 

Neumeier AG Marktstraße 29 

Stefan Lück 84066 Mallersdorf 

www.neumeier-edv.de Tel 08772/80353-0 
Fax:08772/80353-29 

 
3. Datenerhebung und Verarbeitung 

  
Zur Aufnahme Ihres Kindes in die oben genannte Einrichtung, sowie zum Abschluss des 
Bildungs–und Betreuungsvertrages und, damit die sich daraus ergebenden, geschuldeten 
Leistungen erbracht werden können, verarbeiten wir folgende Daten von Ihnen: 

  
Persönliche Angaben zu den Personensorgeberechtigten 

(Familienname, Name, Anschrift, Bezug zum Kind, Sorgerechtsnachweis, Familienstand, 
Herkunftsland) 

Bankdaten 

(Familiennamen und Name des Kontoinhabers, IBAN, Bankinstitut) 

Persönliche Angaben des zu betreuenden Kindes 

(Familienname, Name, Anschrift, Geburtsdatum, Geschlecht, Buchungszeiten, Status des 
Masernschutzes, Beobachtungen aus dem Alltag des Kindes) 

  
4. Verpflichtung zu Bereitstellung der Daten 

  
Damit die Aufnahme in die Kindertageseinrichtung sowie der Abschluss eines Bildung–und 
Betreuungsvertrags erfolgen können, ist die Bereitstellung der Daten unter Ziffer 3 
verpflichtend. Alle weiteren Daten sind freiwillig.  
 Weitere freiwillige Angaben, die für uns relevant sein können, sind beispielsweise: Allergien  

tel:089/544671-0
mailto:datenschutz@initiativgruppe.de
http://www.initiativgruppe.de/
http://www.neumeier-edv.de/


   

 

 
 
 
 
 
und Vorerkrankungen des Kindes, Name und Telefonnummer weiterer Abholberechtigter, 
Email-Adresse der Sorgeberechtigten etc. 
 
5. Weitergabe personenbezogener Daten 

  
Folgende Stellen haben auf die personenbezogenen oder weiterführenden freiwilligen Daten 
Zugriff: 

 

Alle Stellen innerhalb des Trägers, sofern diese die Daten zu Erfüllung vertraglicher 
Pflichten benötigen, z.B. Buchhaltung 

Die Mitarbeiter/innen der Kinderkrippe als Kooperationspartner/innen, z.B. 
pädagogisches Personal, Verwaltungskräfte, Personalabteilung 

Um die Förderung nach BayKiBiG zu gewährleisten, werden Daten verschlüsselt an die 
Sitzgemeinde (Landeshauptstadt München) und an den Freistaat Bayern übermittelt. 

Eine Weitergabe von Daten an weitere Stellen außer den unter Ziffer 5 genannten erfolgt 
nur unter Einwilligung seitens der betroffenen Personen oder, wenn eine gesetzliche 
Verpflichtung besteht (z.B. bei Kindeswohlgefährdung Meldung an das Jugendamt) 

  
6. Speicherung der Daten 

Die personenbezogenen Daten werden solange verarbeitet und gespeichert, wieder Bildungs– 
und Betreuungsvertrag besteht. Darüber hinaus werden die Daten solange gespeichert, wie 
es die gesetzlich geregelten Aufbewahrungsfristen vorsehen. 

  
7. Rechte des Betroffenen nach Art.15ff. DSGVO 

Der/Die Betroffene hat gegenüber dem Verantwortlichen folgende Rechte hinsichtlich der 
ihn/sie betreffenden personenbezogenen Daten: 

  
- Recht auf Auskunft (Art.15 DSGVO) 
- Recht auf Berichtigung (Art.16 DSGVO) oder Löschung (Art.17DSGVO) 
- Recht auf Einschränkung der Verarbeitung (Art.18 DSGVO) 
- Recht auf Widerspruch gegen die Verarbeitung (Art.21 DSGVO) 
- Recht auf Datenübertragbarkeit (Art.20 DSGVO) 

  
Für weitere Fragen und Informationen steht Ihnen der Datenschutzbeauftragte des 
Verantwortlichen zur Verfügung (vgl. Ziffer 2)



   
 

 

Anmeldeblatt zum Besuch von 
der IG Kinderkrippe 
 

Einrichtungsdaten 

Straße und Hausnummer: IG Kinderkrippe der Initiativgruppe e.V. – 
Interkulturelle Begegnung und Bildung 
Karlstrasse 48/50 
80333 München 
Email: kikri-hort@initiativgruppe.de 

 

 

Angaben zum Kind
  

BITTE LESERLICH SCHREIBEN! 

Familienname:  

Vorname:  

Geburtsdatum:  

Geschlecht:  

Eintrittsdatum:  

Masernimpfung: □JA □NEIN (Nachweis ist in der Einrichtung vorzulegen) 
 

Angaben zu den Personensorgeberechtigten  

Personensorgeberechtigte/r1 Personensorgeberechtigte/r2 

sorgeberechtigt: □JA □NEIN  sorgeberechtigt: □JA □NEIN 

 
Beziehung zum Kind: 

□ Mutter 
□ Vater 
□  ____ 
 

 
Beziehung zum Kind: 

□ Mutter 
□ Vater 
□  _____ 

 

Anrede:  Anrede:  

Familienname:  Familienname:  

Vorname:  Vorname:  

Geburtsdatum:  Geburtsdatum:  

Geburtsland:  Geburtsland:  

Anschrift: 
 

Anschrift: 
 

Haushaltsgemeinschaft
mit dem Kind besteht? 

□ JA □ NEIN 
 Haushaltsgemeinschaft

mit dem Kind besteht? 
□ JA □ NEIN 

Alleinerziehend? □ JA □ NEIN (falls ja, Nachweis erforderlich!) 
 

Alleiniges Sorgerecht? □ JA □ NEIN (falls ja, Nachweis erforderlich!) 
 

Tel.: 
 

Tel.: 
 

E-Mail:  E-Mail:  



   

 

 

 

 

 

Ich/Wir habe/n für unser Kind im Kitajahr 2024/25 Interesse an BITTE ANKREUZEN: 
 

1. Vormittagsplatz 
 

Täglicher Betreuungsbedarf (bitte ankreuzen) 

 Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 
von □    07:30  

□    08:00 

□    08:30 

□    08:45 

□    07:30 
□    08:00 

□    08:30 

□    08:45 

□    07:30 
□    08:00 

□    08:30 

□    08:45 

□    07:30 
□    08:00 

□    08:30 

□    08:45 

□    07:30 
□    08:00 

□    08:30 

□    08:45 

bis 13:00  

 

Achtung: Es müssen wöchentlich mindestens 20 Stunden Buchungszeit erreicht werden 
 

 

 

2. Ganztagsplatz 
 

Täglicher Betreuungsbedarf (bitte ankreuzen) 

 Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

von 07:30 

bis □ 15:30 

□ 16:00 

□ 16:30 

□ 17:00 

□ 15:30 

□ 16:00 

□ 16:30 

□ 17:00 

□ 15:30 

□ 16:00 

□ 16:30 

□ 17:00 

□ 15:30 

□ 16:00 

□ 16:30 

□ 17:00 

□ 15:30 

□ 16:00 

□ 16:30 

□ 17:00 
 □ 17:30 □ 17:30 □ 17:30 □ 17:30 □ 17:30 

 von 08:00    

bis □ 15:30 
□ 16:00 
□ 16:30 
□ 17:00 
□ 17:30 

□ 15:30 
□ 16:00 
□ 16:30 
□ 17:00 
□ 17:30 

□ 15:30 
□ 16:00 
□ 16:30 
□ 17:00 
□ 17:30 

□ 15:30 
□ 16:00 
□ 16:30 
□ 17:00 
□ 17:30 

□ 15:30 
□ 16:00 
□ 16:30 
□ 17:00 
□ 17:30 

von   08:30     

bis □ 15:30 
□ 16:00 
□ 16:30 
□ 17:00 
□ 17:30 

□ 15:30 
□ 16:00 
□ 16:30 
□ 17:00 
□ 17:30 

□ 15:30 
□ 16:00 
□ 16:30 
□ 17:00 
□ 17:30 

□ 15:30 
□ 16:00 
□ 16:30 
□ 17:00 
□ 17:30 

□ 15:30 
□ 16:00 
□ 16:30 
□ 17:00 
□ 17:30 

von    08:45     

bis □ 15:30 
□ 16:00 
□ 16:30 
□ 17:00 
□ 17:30 

□ 15:30 
□ 16:00 
□ 16:30 
□ 17:00 
□ 17:30 

□ 15:30 
□ 16:00 
□ 16:30 
□ 17:00 
□ 17:30 

□ 15:30 
□ 16:00 
□ 16:30 
□ 17:00 
□ 17:30 

□ 15:30 
□ 16:00 
□ 16:30 
□ 17:00 
□ 17:30 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

ODER 

ODER 



  

 
 

 
3. Nachmittagsplatz 

 

Täglicher Betreuungsbedarf (bitte ankreuzen) 

 Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

von 13:00 

bis □ 15:30 

□ 16:00 

□ 16:30 

□ 17:00 

□ 15:30 

□ 16:00 

□ 16:30 

□ 17:00 

□ 15:30 

□ 16:00 

□ 16:30 

□ 17:00 

□ 15:30 

□ 16:00 

□ 16:30 

□ 17:00 

□ 15:30 

□ 16:00 

□ 16:30 

□ 17:00 
 □ 17:30 □ 17:30 □ 17:30 □ 17:30 □ 17:30 

 

 

 

Bankverbindung BITTE LESERLICH SCHREIBEN! (DRUCKBUCHSTABEN) 

Um einen Vertrag abschließen zu können, teilen Sie uns bitte vorab Ihre Bankverbindung mit.  
Die Gebühren entnehmen Sie bitte der Übersicht auf der Rückseite. 

Kontoinhaber (Vorname und Name): 
 

IBAN                       

BIC             

 

 

Mit meiner/unserer Unterschrift bestätige ich/bestätigen wir, dass alle Angaben der Wahrheit 
entsprechen. Außerdem bestätige ich/bestätigen wir den Erhalt der Datenschutzhinweise (Stand 
10.01.23) und erkläre mich/erklären uns damit einverstanden, dass die angegebenen Daten erfasst, 
verarbeitet und zu diesem Zweck an die beteiligten Stellen weitergegeben werden. 

Einverständniserklärung 

Datum,Unterschrift aller Personensorgeberechtigten 



   

 

 

 

Gebührenordnung 

 

Die unten aufgeführten Elternentgelte richten sich nach den Buchungszeiten, die in dem Buchungsbeleg 
(Anlage 1) festgehalten werden. 
 
A. Entgelte für Kinder / Familien, die im Stadtgebiet München wohnen. 

 
Buchungszeiten >3-4 

Stunde
n 

>4-5 
Stunden 

>5-6 
Stunden 

>6-7 
Stunden 

>7-8 
Stunden >8-9 

Stunden 

>9 Stunden 

Preise 95€ 121€ 146€ 172€ 198€ 224€ 250€ 

Preise für 
Gastkinder* 259 € 323 € 389 € 453€ 

 
511 € 

 
549 € 

 
582 € 

 
Kinder, die bis zum 31.12. eines Jahres ihren 3.  
Geburtstag feiern, erhalten ab 01.09. des gleichen Jahres den staatlichen Zuschuss in Höhe von 100 €. Dieser wird 
von der InitiativGruppe automatisch im betreffenden Jahr in Abzug gebracht. 
 
* Für Kinder, die den gewöhnlichen Aufenthaltsort nicht in München haben, gelten (ab dem Monat der Wohnsitzanmeldung) abweichend maximal 
zulässigen monatlichen Elternentgelte für Gastkinder. 
*Sollten Sie sich bei der Vertragskündigung nicht an unsere Kündigungsfrist von zwei Monaten halten, sind wir berechtigt, die maximal zulässigen 
monatlichen Elternentgelte von Ihrem Konto abzubuchen. 

 

B. Entgelte für Kinder / Familien, die im Stadtgebiet München wohnen. 

 

Krippe: Verpflegungsgeld 
 

Buchungszeit Vormittag          95 € pro Monat 
Buchungszeit Ganztag       115 € pro Monat 
Buchungszeit Nachmittag        50 € pro Monat 

 

*Einkommensschwache Familien können einen Zuschuss zum Verpflegungsgeld beim zuständigen Sozialbürgerhaus im 

Rahmen der Wirtschaftlichen Jungendhilfe beantragen. 

 

Bezahlung der Gebühren: 

Die Gebühren werden durch SEPA-Lastschrift eingezogen.  
Gebührenänderungen, sowie Änderungen der Bankverbindung können bei der Abbuchung nur berücksichtigt 
werden, wenn Sie der InitiativGruppe mindestens zwei Wochen vor Gebühreneinzug bekannt sind. Später 
bekannt gewordene Änderungen können erst bei der Abbuchung des nächsten Besuchsmonats berücksichtigt 
werden. 
Rücklastschriften wegen mangelnder Kontodeckung oder wegen Widerspruchs lösen, neben den 
entsprechenden Bankgebühren, einen erheblichen Verwaltungsaufwand aus. Wir berechnen für jede 
Rücklastschrift die verauslagten Bankgebühren und eine Verwaltungsgebühr in Höhe von 10,00€. 
Bei Rücktritt/Kündigung des Vertrages vor sechs Monaten Besuchszeit des Kindes in unserer Einrichtung 
berechnen wir ebenfalls, eine Verwaltungsgebühr in Höhe von 300,00€ wegen des erheblichen 
Mehraufwandes.  

 

     

 



   
 

 

 

InitiativGruppe e.V. 
Kinderkrippe 
Karlstrasse 48/50 
80333 München 
kikri-hort@initiativgruppe.de 

 
 

 
 

Antrag auf Gebührenermäßigung für das Einrichtungsjahr 2024/2025 

□ Geschwisterkind 

□ Bezug von Leistungen nach dem Sozialgesetzbuch (SGB) Zweites (II) bzw. nach 

dem dritten und vierten Kapitel des Zwölften (XII) Buches Sozialgesetzbuch 
□ 
 

Bezug von Leistungen nach §§ 2 und 3 Asylbewerberleistungsgesetz (AsylbLG) 

 

□ Kinderzuschlag gemäß § 6 a des Bundeskindergeldgesetzes (BKGG) 

□ 
 

Wohngeld nach dem Wohngeldgesetz (WoGG) 

□ 
 

Bewohner*innen von Gemeinschaftsunterkünften nach § 53 Asylgesetz (AsylG) 
 

□ 
 

Leistungen zur Betreuung in einer gemeinsamen Wohnform für Mütter/Väter und 
Kinder nach § 19 SGB VIII gemeinsame Wohnformen oder in Frauenhäusern 
 

□ 
 

Heimkinder: Kinder, die aus Mitteln der Sozial- und Jugendhilfe in einem 

Heimuntergebracht sind. 

□ 
 

Pflegekinder, für die das Stadtjugendamt München Pflegegeld bezahlt 

□ 
 

Besondere sozialpädagogisch begründeten Notlagen 

□ 
 

München-Pass-Inhaber*Innen 
 

□ 
 

Förderung nach dem bayerischen Krippengeld (Art. 23a BayKiBiG) 

 

Datum, Unterschrift aller Personensorgeberechtigten 
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