

# Datenschutzrechtliche Informationen nach Art.13 DSGVO

(Stand:24.07.2024)

Nachfolgend informieren wir Sie darüber, welche personenbezogener Daten im Rahmen der Voranmeldung, sowie beim Abschluss eines Bildungs– und Betreuungsvertrages verarbeitet werden.

#### 1. Verantwortlicher

Verantwortlich für die Datenverarbeitung ist als Träger der Kindertageseinrichtung "IG InitiativGruppe – Kindekrippe und Hort" die

IG InitiativGruppe e.V. <u>Tel:089/544671-0</u>

Karlstraße 50 Email: <a href="mailto:datenschutz@initiativgruppe.de">datenschutz@initiativgruppe.de</a>
80333 München Internet: <a href="mailto:www.initiativgruppe.de">www.initiativgruppe.de</a>

## 2. Datenschutzbeauftragter

Der Datenschutzbeauftragte ist erreichbar unter

Neumeier AG Marktstraße 29
Stefan Lück 84066 Mallersdorf
www.neumeier-edv.de Tel 08772/80353-0
Fax:08772/80353-29

#### 3. Datenerhebung und Verarbeitung

Zur Aufnahme Ihres Kindes in die oben genannte Einrichtung, sowie zum Abschluss des Bildungs-und Betreuungsvertrages und, damit die sich daraus ergebenden, geschuldeten Leistungen erbracht werden können, verarbeiten wir folgende Daten von Ihnen:

Persönliche Angaben zu den Personensorgeberechtigten (Familienname, Name, Anschrift, Bezug zum Kind, Sorgerechtsnachweis, Familienstand, Herkunftsland)

## Bankdaten

(Familiennamen und Name des Kontoinhabers, IBAN, Bankinstitut)

Persönliche Angaben des zu betreuenden Kindes (Familienname, Name, Anschrift, Geburtsdatum, Geschlecht, Buchungszeiten, Status des Masernschutzes, Beobachtungen aus dem Alltag des Kindes)

## 4. Verpflichtung zu Bereitstellung der Daten

Damit die Aufnahme in die Kindertageseinrichtung sowie der Abschluss eines Bildung-und Betreuungsvertrags erfolgen können, ist die Bereitstellung der Daten unter Ziffer 3 verpflichtend. Alle weiteren Daten sind freiwillig.

Weitere freiwillige Angaben, die für uns relevant sein können, sind beispielsweise: Allergien



und Vorerkrankungen des Kindes, Name und Telefonnummer weiterer Abholberechtigter, Email-Adresse der Sorgeberechtigten etc.

## 5. Weitergabe personenbezogener Daten

Folgende Stellen haben auf die personenbezogenen oder weiterführenden freiwilligen Daten Zugriff:

Alle Stellen innerhalb des Trägers, sofern diese die Daten zu Erfüllung vertraglicher Pflichten benötigen, z.B. Buchhaltung

Die Mitarbeiter/innen der Kinderkrippe als Kooperationspartner/innen, z.B. pädagogisches Personal, Verwaltungskräfte, Personalabteilung

Um die Förderung nach BayKiBiG zu gewährleisten, werden Daten verschlüsselt an die Sitzgemeinde (Landeshauptstadt München) und an den Freistaat Bayern übermittelt.

Eine Weitergabe von Daten an weitere Stellen außer den unter Ziffer 5 genannten erfolgt nur unter Einwilligung seitens der betroffenen Personen oder, wenn eine gesetzliche Verpflichtung besteht (z.B. bei Kindeswohlgefährdung Meldung an das Jugendamt)

## 6. Speicherung der Daten

Die personenbezogenen Daten werden solange verarbeitet und gespeichert, wieder Bildungsund Betreuungsvertrag besteht. Darüber hinaus werden die Daten solange gespeichert, wie es die gesetzlich geregelten Aufbewahrungsfristen vorsehen.

#### 7. Rechte des Betroffenen nach Art.15ff. DSGVO

Der/Die Betroffene hat gegenüber dem Verantwortlichen folgende Rechte hinsichtlich der ihn/sie betreffenden personenbezogenen Daten:

- Recht auf Auskunft (Art.15 DSGVO)
- Recht auf Berichtigung (Art.16 DSGVO) oder Löschung (Art.17DSGVO)
- Recht auf Einschränkung der Verarbeitung (Art.18 DSGVO)
- Recht auf Widerspruch gegen die Verarbeitung (Art.21 DSGVO)
- Recht auf Datenübertragbarkeit (Art.20 DSGVO)

Für weitere Fragen und Informationen steht Ihnen der Datenschutzbeauftragte des Verantwortlichen zur Verfügung (vgl. Ziffer 2)



# Anmeldeblatt zum Besuch von der IG Kinderkrippe

Einrichtungsdaten						
	IG Kinderkrippe der Initiativgruppe e.V. – Interkulturelle Begegnung und Bildung Karlstrasse 48/50 80333 München Email: kikri-hort@initiativgruppe.de					
Angaben zum Kind	BITTE LESERLICH SCHREIBEN!					

Angaben zum Kind	BITTE LE	SERLICH SO	CHREIBEN!			
Familienname:						
Vorname:						
Geburtsdatum:						
Geschlecht:						
Eintrittsdatum:						
Masernimpfung:	□JA □	NEIN (N	lachweis ist in der Einricht	ung vorzulegen)		
A b d D		- 4 4				
Angaben zu den Person		ecntigten	<u> </u>			
Personensorgeberechtig			Personensorgeberechtig			
sorgeberechtigt:	□JA [	□NEIN	sorgeberechtigt:	□JA □NEIN		
Beziehung zum Kind:	□ Mutter □ Vater □	_	Beziehung zum Kind:	□ Mutter □ Vater □		
Anrede:			Anrede:			
Familienname:			Familienname:			
Vorname:			Vorname:			
Geburtsdatum:			Geburtsdatum:			
Geburtsland:			Geburtsland:			
Anschrift:			Anschrift:			
Haushaltsgemeinschaft mit dem Kind besteht?	□ JA □	NEIN	Haushaltsgemeinschaft mit dem Kind besteht?	□ JA □ NEIN		
Alleinerziehend?	□ JA □	NEIN (fa	lls ja, Nachweis erforder	lich!)		
Alleiniges Sorgerecht?	□ JA □	NEIN (fa	lls ja, Nachweis erforder	lich!)		
Tel.:			Tel.:			
E-Mail:			E-Mail:			



Ich/Wir habe/n für unser Kind im Kitajahr 2024/25 Interesse an BITTE ANKREUZEN:

# 1. Vormittagsplatz

	Montag	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag	Freitag		
von	□ 07:30	□ 07:30	□ 07:30	□ 07:30	□ 07:30		
	□ 08:00	□ 08:00	□ 08:00	□ 08:00	□ 08:00		
	□ 08:30	□ 08:30	□ 08:30	□ 08:30	□ 08:30		
	□ <b>08:45</b>	□ 08:45	□ 08:45	□ 08:45	□ 08:45		
bis	13:00						

Achtung: Es müssen wöchentlich mindestens 20 Stunden Buchungszeit erreicht werden

# **ODER**

# 2. Ganztagsplatz

Täglicher Betreuungsbedarf (bitte ankreuzen)										
	Montag	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag	Freitag					
von	07:30									
bis	□ 15:30	□ 15:30	□ 15:30	□ 15:30	□ 15:30					
	□ 16:00	□ 16:00	□ 16:00	□ 16:00	□ <b>16:00</b>					
	□ 16:30	□ 16:30	□ 16:30	□ 16:30	□ <b>16:30</b>					
	□ 17:00	□ 17:00	□ 17:00	□ 17:00	□ <b>17:00</b>					
	□ 17:30	□ 17:30	□ 17:30	□ 17:30	□ 17:30					
von	08:00	T								
bis	□ 15:30	□ 15:30	□ 15:30	□ 15:30	□ 15:30					
	□ 16:00	□ 16:00	□ 16:00	□ 16:00	□ <b>16:00</b>					
	□ 16:30	□ 16:30	□ 16:30	□ 16:30	□ <b>16:30</b>					
	□ 17:00	□ 17:00	□ 17:00	□ 17:00	□ <b>17:00</b>					
	□ 17:30	□ 17:30	□ 17:30	□ 17:30	□ 17:30					
von	08:30	T								
bis	□ 15:30	□ 15:30	□ 15:30	□ 15:30	□ 15:30					
	□ 16:00	□ 16:00	□ 16:00	□ 16:00	□ <b>16:00</b>					
	□ 16:30	□ 16:30	□ 16:30	□ 16:30	□ 16:30					
	□ 17:00	□ 17:00	□ 17:00	□ 17:00	□ <b>17:00</b>					
	□ 17:30	□ 17:30	□ 17:30	□ 17:30	□ 17:30					
von	08:45									
bis	□ 15:30	□ 15:30	□ 15:30	□ 15:30	□ 15:30					
	□ 16:00	□ 16:00	□ 16:00	□ 16:00	□ 16:00					
	□ 16:30	□ 16:30	□ 16:30	□ 16:30	□ <b>16:30</b>					
	□ 17:00	□ 17:00	□ 17:00	□ 17:00	□ <b>17:00</b>					
	□ 17:30	□ 17:30	□ 17:30	□ 17:30	□ 17:30					



# 3. Nachmittagsplatz

Täglicher Betreuungsbedarf (bitte ankreuzen)										
	Montag	Freitag								
von	13:00									
bis	□ 15:30	□ 15:30	□ 15:30	□ 15:30	□ 15:30					
	□ 16:00	□ 16:00	□ 16:00	□ 16:00	□ 16:00					
	□ 16:30	□ 16:30	□ 16:30	□ 16:30	□ 16:30					
	□ 17:00	□ 17:00	□ 17:00	□ 17:00	□ 17:00					
	□ 17:30	□ 17:30	□ 17:30	□ 17:30	□ 17:30					

Bankv	erbin	dun	g	BITTE LESERLICH SCHREIBEN! (DRUCKBUCHSTABEN)														
Um einen Vertrag abschließen zu können, teilen Sie uns bitte vorab Ihre Bankverbindung mit. Die Gebühren entnehmen Sie bitte der Übersicht auf der Rückseite.																		
Kontoinhaber (Vorname und Name):																		
IBAN																		
BIC																		

# Einverständniserklärung

Mit meiner/unserer Unterschrift bestätige ich/bestätigen wir, dass alle Angaben der Wahrheit entsprechen. Außerdem bestätige ich/bestätigen wir den Erhalt der Datenschutzhinweise (Stand 10.01.23) und erkläre mich/erklären uns damit einverstanden, dass die angegebenen Daten erfasst, verarbeitet und zu diesem Zweck an die beteiligten Stellen weitergegeben werden.

Datum, Unterschrift aller Personensorgeberechtigten



# Gebührenordnung

Die unten aufgeführten Elternentgelte richten sich nach den Buchungszeiten, die in dem <u>Buchungsbeleg</u> (Anlage 1) festgehalten werden.

## A. Entgelte für Kinder / Familien, die im Stadtgebiet München wohnen.

Buchungszeiten	>3-4	>4-5	>5-6	>6-7	>7-8		>9 Stunden
	Stunde	Stunden	Stunden	Stunden	Stunden	>8-9	
	n					Stunden	
Preise	95€	121€	146€	172€	198€	224€	250€
Preise für							
Gastkinder*	259 €	323 €	389 €	453€	511€	549 €	582 €

Kinder, die bis zum 31.12. eines Jahres ihren 3.

Geburtstag feiern, erhalten ab 01.09. des gleichen Jahres den staatlichen Zuschuss in Höhe von 100 €. Dieser wird von der InitiativGruppe automatisch im betreffenden Jahr in Abzug gebracht.

## B. Entgelte für Kinder / Familien, die im Stadtgebiet München wohnen.

## Krippe: Verpflegungsgeld

Buchungszeit Vormittag	95 € pro Monat
Buchungszeit Ganztag	115 € pro Monat
Buchungszeit Nachmittag	50 € pro Monat

<sup>\*</sup>Einkommensschwache Familien können einen Zuschuss zum Verpflegungsgeld beim zuständigen Sozialbürgerhaus im Rahmen der Wirtschaftlichen Jungendhilfe beantragen.

## Bezahlung der Gebühren:

Die Gebühren werden durch SEPA-Lastschrift eingezogen.

Gebührenänderungen, sowie Änderungen der Bankverbindung können bei der Abbuchung nur berücksichtigt werden, wenn Sie der InitiativGruppe mindestens zwei Wochen vor Gebühreneinzug bekannt sind. Später bekannt gewordene Änderungen können erst bei der Abbuchung des nächsten Besuchsmonats berücksichtigt werden.

Rücklastschriften wegen mangelnder Kontodeckung oder wegen Widerspruchs lösen, neben den entsprechenden Bankgebühren, einen erheblichen Verwaltungsaufwand aus. Wir berechnen für jede Rücklastschrift die verauslagten Bankgebühren und eine Verwaltungsgebühr in Höhe von 10,00€. Bei Rücktritt/Kündigung des Vertrages vor sechs Monaten Besuchszeit des Kindes in unserer Einrichtung berechnen wir ebenfalls, eine Verwaltungsgebühr in Höhe von 300,00€ wegen des erheblichen Mehraufwandes.

<sup>\*</sup> Für Kinder, die den gewöhnlichen Aufenthaltsort nicht in München haben, gelten (ab dem Monat der Wohnsitzanmeldung) abweichend maximal zulässigen monatlichen Elternentgelte für Gastkinder.

<sup>\*</sup>Sollten Sie sich bei der Vertragskündigung nicht an unsere Kündigungsfrist von zwei Monaten halten, sind wir berechtigt, die maximal zulässigen monatlichen Elternentgelte von Ihrem Konto abzubuchen.



InitiativGruppe e.V. Kinderkrippe Karlstrasse 48/50 80333 München kikri-hort@initiativgruppe.de

Antrag	auf Gebührenermäßigung für das Einrichtungsjahr 2024/2025
	Geschwisterkind
	Bezug von Leistungen nach dem Sozialgesetzbuch (SGB) Zweites (II) bzw. nach
	dem dritten und vierten Kapitel des Zwölften (XII) Buches Sozialgesetzbuch
	Bezug von Leistungen nach §§ 2 und 3 Asylbewerberleistungsgesetz (AsylbLG)
	Kinderzuschlag gemäß § 6 a des Bundeskindergeldgesetzes (BKGG)
	Wohngeld nach dem Wohngeldgesetz (WoGG)
	Bewohner*innen von Gemeinschaftsunterkünften nach § 53 Asylgesetz (AsylG)
	Leistungen zur Betreuung in einer gemeinsamen Wohnform für Mütter/Väter und
	Kinder nach § 19 SGB VIII gemeinsame Wohnformen oder in Frauenhäusern
	Heimkinder: Kinder, die aus Mitteln der Sozial- und Jugendhilfe in einem
	Heimuntergebracht sind.
	Pflegekinder, für die das Stadtjugendamt München Pflegegeld bezahlt
	Besondere sozialpädagogisch begründeten Notlagen
	München-Pass-Inhaber*Innen
	Förderung nach dem bayerischen Krippengeld (Art. 23a BayKiBiG)

Datum, Unterschrift aller Personensorgeberechtigten